



NOE Net A/S
Skivevej 120, 7500 Holstebro

CVR-nr. 28 85 52 06

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2018.

Niels Brøndsted
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	NOE Net A/S Skivevej 120 7500 Holstebro
	Telefon: 96111000 Hjemmeside: www.noe.dk
	CVR-nr.: 28 85 52 06 Stiftet: 22. juni 2005 Hjemsted: Holstebro Kommune Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017 13. regnskabsår
Bestyrelse	Steen Birch Jensen, formand Karl Anders Kvist, næstformand René Erhardt Skovgaard Johansen Peter Schjøtz Finn Westergaard Anton Bro Ebbe Ravn Sørensen
Direktion	Lars Naur
Revision	VESTJYSK REVISION Statsautoriseret revisionsaktieselskab Andrupsgade 7 7620 Lemvig
Bankforbindelse	Danske Bank
Modervirksomhed	Jysk Energi Holding A/S
Associeret virksomhed	Vestjyske Net 60 kV A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	66.594	48.234	32.769	37.977	26.793
Resultat af ordinær primær drift	36.520	22.582	6.201	6.093	-3.614
Finansielle poster, netto	-9.114	-8.013	-66.023	3.657	-2.188
Årets resultat	21.291	12.080	-60.516	8.995	138
Balance:					
Balancesum	749.390	825.786	856.058	894.331	889.761
Investeringer i materielle anlægsaktiver	48.791	53.698	60.100	43.360	40.298
Egenkapital	332.986	404.186	368.768	445.723	440.003
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	0	0	0	17	14
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	44,4	48,9	43,1	49,8	49,5
Egenkapitalforrentning	5,8	3,1	-14,9	2,0	0,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Selskabets væsentligste aktiviteter

NOE Net A/S har bevilling til at drive det nordvestjyske elnet i et område på ca. 1.180 km² omkring Lemvig, Struer og Holstebro, med undtagelse af Holstebro og Struer midtby, som i dag dækkes af kommunale forsyningsselskaber.

Elnettet omfatter ca. 30.000 kunder, 4.000 km kabel- og luftledningsnet, og mere end 1.300 transformerstationer. Selskabet har ansvaret for drift, vedligehold, udbygning af og reinvestering i elnettet på alle spændingsniveauer fra 0,4 kV op til 60 kV.

NOE Net A/S indgår i Jysk Energi koncernen. Jysk Energi koncernens ultimative moderselskab er Jysk Energi A.m.b.a. Der henvises til koncernregnskabet for Jysk Energi A.m.b.a., hvori der indgår redegørelse om CSR samt koncernoversigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 66,6 mio. kr. mod 48,2 mio. kr. sidste år. Den højere bruttofortjeneste er et resultat af tariffstigninger til dækning af investeringer i kabellægning af luftledninger samt et fald i kapacitetsomkostninger.

Der er i en årrække investeret i en målrettet kabelhandlingsplan. Noe Net har i 2017 kabellagt de sidste 42 km 10kV luftledninger og har dermed afsluttet kabellægningen af luftledninger med det formål at øge forsyningssikkerheden og forskønne det nordvestjyske landskab.

Kabellægningen af 10kV nettet tog for alvor fat i 2005, og siden da er der i alt kabellagt 570 km 10kV ledningsnet. Kabelhandlingsplan har medført et stort kapitalbehov, og således er der i de seneste 5 år investeret mere end 200 mio. kr. i elnettet. Indtægterne fra nettariffer anvendes til at vedligeholde og fremtidssikre elnettet i NOE Nets forsyningsområde.

Der har igen i 2017 været et meget højt aktivitetsniveau, primært som følge af øget tilslutning af nye VE anlæg. Den eksisterende grønne støtteordning til landvindmøller udløber d. 21 februar 2018. Det har skabt et ekstraordinært stort pres for at sikre nettilslutning af vindmølleparker under opførelse i NOE Nets forsyningsområde inden denne dato. Ultimo 2017 havde NOE Net i alt tilsluttet 553 MW VE produktionsanlæg vind, sol og kraftvarme. Alene i 4. kvartal 2017 er idriftsat 118 MW.

Ledelsesberetning

Den voldsomme udbygning af VE produktion betyder behov for yderligere investeringer til forstærkning af elnettet. Således er Thyborøn 60 kV stationen udbygget i 2017, mens der er planlagt forstærkning af stationen i Klinkby i 2018 og Bækmarksbro i 2019. Alle udbygges primært pga. ny VE produktion.

Der er samlet set distribueret 465 MWh i 2017 mod 444 MWh i 2016. I området blev der i 2017 produceret 102 GWh af kraftvarmeværkerne, mens der blev produceret 889 GWh af vindmøllerne. Den fortsatte udbygning af vedvarende energi gør igen i 2017 NOE Nets forsyningsområde til et område med nettoeksport af el.

NOE Net har i 2017, som en del af koncern omstruktureringen, udloddet datterselskabsaktier i de tilknyttede selskaber som udbytte til Jysk Energi Holding A/S.

Selskabets resultat før skat i 2017 udgør et overskud på 27,5 mio. kr. mod et overskud før skat på 14,6 mio.kr. i 2016 og årets resultat efter skat er i 2017 realiseret med 21,4 mio. kr. mod et overskud på 12,1 mio. kr. i 2016.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende.

Risikostyring

Det er et centralt mål for NOE Nets bestyrelse og direktion, at selskabets risikoforhold til enhver tid er tilfredsstillende belyst, og at NOE Net har politikker og procedurer, der sikrer en effektiv styring af de identificerede risici.

Risikostyring er et højt prioriteret fokusområde og en integreret del af den daglige drift hos NOE Net. Derigennem sikres muligheden for hurtig og effektiv reaktion, hvis forudsætningerne ændrer sig.

NOE Net påtager sig kun kalkulerede risici inden for selskabets overordnede strategiske målsætninger, og selskabets risikobillede overvåges for at afdække og imødegå de risici, der har særlig betydning for selskabet.

Ledelsesberetning

Kreditrisici:

NOE Net følger Dansk Energis standardbetingelser og anbefalinger, så alle kunder, private såvel som elhandelsselskaber, behandles ens. Selskabets betalingsbetingelser følger branchenormen.

Markedsrisici og finansielle risici:

Ændringer i markedsrisici og finansielle risici udgør betydningsfulde risici i selskabets forretningsområder.

Selskabet driver netvirksomhed i henhold til bevilling fra Energistyrelsen, og selskabets indtægter er underlagt prisregulering efter reglerne i Bekendtgørelse om indtægtsrammer for netvirksomheder og regionale transmissionsvirksomheder. Udmøntningen af denne regulering kan påvirke selskabets indtægter. Grundet den lave reguleringspris NOE Net A/S kom ind med i 2004 har selskabet haft store udfordringer med at opnå en fornuftig forrentning af den investerede kapital.

Der er i 2017 vedtaget en ny Elforsyningslov, som fra 2018 vil fastlægge nye rammer for regulering af elnetdrift. Den nye elforsyningslov vil kunne påvirke driften såvel som indtjeningen i NOE Net væsentligt. NOE Net arbejder aktivt på at sikre, at der tages højde for de rammevilkår som er væsentlige for netdrift i Vestjylland, herunder specielt betydelig udbygning af VE-produktion, korrosion i kystnære områder samt negativ befolkningstilvækst i dele af NOE Nets forsyningsområde.

Likviditetsrisici:

På baggrund af NOE Net A/S' kapitalstruktur anses selskabets likviditetsrisiko for at være tilsvarende lav. Betydelige likvide beholdninger og ubenyttede kreditfaciliteter, sikrer konstant og tilstrækkelig likviditet i selskabet.

For hele koncernen er der etableret en cash-pool ordning, som er administreret af pengeinstituttet. Dette betyder at selskaberne i koncernen er begunstiget af interne kilder til lån. Rentebetalingen afregnes løbende på markedsvilkår.

Ledelsesberetning

Operationelle og IT-risici:

I NOE Net er der i det seneste år investeret betydelige ressourcer i at udvikle og implementere IT-systemer og interne arbejdsgange, der minimerer risikoen for direkte eller indirekte tab, som følge af mangelfulde eller fejlbehæftede interne processer.

1. juni 2017 trådte *Lov om IT-beredskab i el- og naturgassektorerne* i kraft. NOE Net har i den forbindelse oprettet et beredskab til indberetning af IT-sikkerhedshændelser. Ligeledes har selskabet ifølge bekendtgørelsen til ovenstående lov udarbejdet og indsendt en IT-risiko og sårbarhedsanalyse til Energinet.dk. Med udgangspunkt i denne analyses konklusioner er der efterfølgende indsendt en opdateret IT beredskabsplan til Energinet.dk.

I maj 2018 træder EU's persondataforordning General Data Protection Regulation (GDPR) i kraft. Persondataforordning pålægger organisationer at beskytte persondata via organisatoriske, administrative og tekniske tiltag samt at dokumentere hvorledes selskabet har sikret dette er gennemført.

NOE Net har i 2017 gennemført en omfattende gennemgang og revidering af selskabets IT-politik med henblik på at sikre selskabet mod en stigende trussel i form af udefrakommende angreb mod selskabets data og IT-systemer samt sikre, at selskabet medio 2018 efterlever EU's persondataforordning. Der er indkøbt værktøjer for at samle, opdatere og præcisere de eksisterende IT-sikkerhedsmæssige retningslinjer, som omfatter alle IT-brugere i selskabet. IT-sikkerhedspolitikens hovedhjørnesteen er fortsat ISO 27001, som er en international standard til styring af informationssikkerhed.

Miljøforhold

NOE Net A/S sørger for en miljøforsvarlig driftsførelse i dagligdagen, hvorfor bl.a. nedtagning og afskaffelse af gamle elmåstere og materiel altid sker på en miljømæssig forsvarlig måde.

Den forventede udvikling

2018 vil fortsat være præget af et højt aktivitetsniveau. Tilslutningen af nye VE-anlæg forventes at blive begrænset efter udløbet af den eksisterende støtteordning. Der vil være fuld fokus på at skifte til fjernaflæste elmålere i 2018 samt vedligeholdelse og forstærkning af el-nettet.

Der forventes, at NOE Net A/S i 2018 vil kunne levere et resultat før skat på niveau med 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Bruttofortjeneste	66.594	48.234
1 Personaleomkostninger	-55	-354
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.673	-24.364
Andre driftsomkostninger	-3.346	-934
Resultat før finansielle poster	36.520	22.582
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	2.132
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-835	1.282
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	449	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3	102
Andre finansielle indtægter	201	201
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.932	-11.730
Resultat før skat	27.406	14.569
Skat af årets resultat	-6.115	-2.489
3 Årets resultat	21.291	12.080

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	36.315	37.286
5	Net- og fiberaktiver	550.633	520.645
6	Materielle anlægsaktiver under udførelse	56.191	67.402
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>643.139</u>	<u>625.333</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	92.732
8	Kapitalandel i associeret virksomhed	71.159	71.994
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	179	2.676
10	Andre tilgodehavender	2.312	2.312
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.650</u>	<u>169.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>716.789</u>	<u>795.047</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.650	15.090
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	142	2.135
	Tilgodehavende underdækning til opkrævning hos forbrugerne	9.200	9.186
	Andre tilgodehavender	0	3.989
11	Periodeafgrænsningsposter	189	305
	Tilgodehavender i alt	<u>23.181</u>	<u>30.705</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.420</u>	<u>34</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.601</u>	<u>30.739</u>
	Aktiver i alt	<u>749.390</u>	<u>825.786</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	232.986	261.695
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	92.491
	Egenkapital i alt	<u>332.986</u>	<u>404.186</u>
Hensatte forpligtelser			
13	Hensættelser til udskudt skat	30.492	26.084
14	Andre hensatte forpligtelser	0	241
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>30.492</u>	<u>26.325</u>
Gældsforpligtelser			
15	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>299.723</u>	<u>291.320</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>299.723</u>	<u>291.320</u>
	Gæld til pengeinstitutter	0	11.306
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.915	25.823
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	11.180
	Skyldig overdækning til udbetaling til forbrugerne	0	6.853
	Selskabsskat	3.266	0
	Anden gæld	25.417	29.237
16	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.591</u>	<u>19.556</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>86.189</u>	<u>103.955</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>385.912</u>	<u>395.275</u>
	Passiver i alt	<u>749.390</u>	<u>825.786</u>
17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
18 Eventualposter			
19 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	50.000	318.768	0	368.768
Årets overførte resultat	0	-80.411	92.491	12.080
Værdiregulering i tilknyttede virksomheder	0	23.338	0	23.338
Egenkapital 1. januar 2017	50.000	261.695	92.491	404.186
Udloddet udbytte	0	0	-92.491	-92.491
Årets overførte resultat	0	-28.709	50.000	21.291
	50.000	232.986	50.000	332.986

Noter

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Andre omkostninger til social sikring	0	120
Personaleomkostninger i øvrigt	55	234
	<u>55</u>	<u>354</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.402	6.320
Andre finansielle omkostninger	530	5.410
	<u>8.932</u>	<u>11.730</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	50.000	92.491
Disponeret fra overført resultat	-28.709	-80.411
Disponeret i alt	<u>21.291</u>	<u>12.080</u>
	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	44.238	44.119
Tilgang i årets løb	0	119
Kostpris ultimo	<u>44.238</u>	<u>44.238</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.952	-5.978
Årets afskrivninger	-971	-974
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.923</u>	<u>-6.952</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.315</u>	<u>37.286</u>

Noter

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Net- og fiberaktiver		
Kostpris primo	721.359	684.862
Tilgang i årets løb	13.926	8.643
Afgang i årets løb	-5.365	-1.524
Overførsler	46.075	29.378
Kostpris ultimo	775.995	721.359
Af- og nedskrivninger primo	-200.714	-178.325
Årets afskrivninger	-26.667	-23.278
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	2.019	889
Af- og nedskrivninger ultimo	-225.362	-200.714
Regnskabsmæssig værdi ultimo	550.633	520.645
6. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris primo	67.401	51.844
Tilgang i årets løb	34.865	44.936
Overførsler	-46.075	-29.378
Kostpris ultimo	56.191	67.402
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.191	67.402

Noter

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	217.272	156.772
Tilgang i årets løb	0	60.500
Afgang i årets løb	-217.272	0
Kostpris ultimo	0	217.272
Nedskrivninger primo	124.781	-154.251
Årets resultat	0	6.132
Årets tilbageførsler vedr. afgang	-124.781	0
Årets værdiregulering	0	23.338
Nedskrivninger ultimo	0	-124.781
Overført til hensatte forpligtelser	0	241
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	241
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	92.732
8. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	83.204	83.204
Kostpris ultimo	83.204	83.204
Nettoopskrivning primo	-11.210	-11.064
Årets resultat	-835	1.282
Udbytte	0	-1.428
Opskrivninger ultimo	-12.045	-11.210
Regnskabsmæssig værdi ultimo	71.159	71.994
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vestjyske Net 60 kV A/S	Herning	28,58 %

Noter

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.676	2.676
Afgang i årets løb	-2.497	0
Kostpris ultimo	179	2.676
Regnskabsmæssig værdi ultimo	179	2.676
10. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	2.312	5.146
Overførsler	0	-2.834
Kostpris ultimo	2.312	2.312
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.312	2.312
11. Periodeafgrænsningsposter		
Andre periodeafgrænsningsposter	189	305
	189	305
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	50.000	50.000
	50.000	50.000

Aktiekapitalen udgør 50.000 tkr. fordelt i aktier á 1.000 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været bevægelser på aktiekapitalen de seneste 5 år.

Noter

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	26.084	31.677
Udskudt skat af årets resultat	2.849	2.493
Anvendt i koncernsambeskatning	1.559	-8.086
	<u>30.492</u>	<u>26.084</u>
14. Andre hensatte forpligtelser		
Hensat på dattervirksomheder	0	241
	<u>0</u>	<u>241</u>
15. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	299.723	291.320
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	<u>299.723</u>	<u>291.320</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	299.723	291.320
16. Periodeafgrænsningsposter		
Decentral udligning m.v.	18.591	19.556
	<u>18.591</u>	<u>19.556</u>
17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
NOE Net A/S kationerer ulimiteret som selvskyldnerkautionsist overfor pengeinstitut for koncernselskaber. Koncernens samlede gæld overfor pengeinstitut udgør 6.940 t.kr. pr. 31. december 2017.		
18. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jysk Energi Holding A/S, CVR-nr. 38278282 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Jysk Energi (NOE) A.m.b.a.

Hovedaktionær i Jysk Energi Holding A/S

Øvrige nærtstående parter

Jysk Energi Holding A/S

Hovedaktionær

Jysk Energi Teknik A/S

Koncernselskab

Jysk Energi A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Fibernet A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Nisum Bredning A/S

Koncernselskab

Jysk Energi Vind A/S under frivillig likvidation

Koncernselskab

Transaktioner

Der har i årets løb været transaktioner med ovennævnte selskaber, ligesom der består mellemregningsforhold med selskaberne. Forrentning og afregning af ydelser sker på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jysk Energi (NOE) A.m.b.a., Skivevej 120, Holstebro.
